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LUKIJALLE 

Materiaalikokonaisuus "Kieli- kulttuuri- ja katsomustietoinen näkökulma varhaiskasvatuksen ammatillisiin 
keskusteluihin" pohjautuu artikkeliimme Kieli-, kulttuuri- ja katsomustietoinen näkökulma varhaiskasvatus-
suunnitelmakeskusteluun teoksessa Varhaiskasvatus katsomusten keskellä (2017).  Olemme koonneet artik-
kelistamme mielestämme tärkeitä kielellisesti, katsomuksellisesti ja kulttuurisesti moninaisen varhaiskasva-
tuksen lähtökohtia ja periaatteita sekä henkilöstölle kysymyksiä ja vinkkejä ammatillisten keskustelujen tu-
eksi. Tekstit eivät kaikilta osin ole identtisiä artikkelitekstin kanssa, vaan niitä on muokattu tarpeelliseksi 
katsomillamme tavoilla. 

Materiaali käsittelee varhaiskasvatuksessa käytäviä ammatillisia keskusteluja kielen, kulttuurin ja katsomuk-
sen näkökulmasta. Vasukeskustelua tarkastellaan ammatillisena keskusteluna. On tärkeää kiinnittää huo-
miota varhaiskasvatuksen opettajien tarpeeseen saada ohjausta vasukeskustelujen käymiseen ja moninai-
suuteen liittyvien tekijöiden kielellistämiseen ja käsittelemiseen.  

Olemme kuvanneet viitekehyksen, jonka avulla voidaan tarkastella ehkä hieman hankaliltakin tuntuvia kie-
leen, kulttuuriin ja katsomukseen liittyviä kysymyksiä osana varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen kokonai-
suutta ja kasvatusyhteistyötä huoltajien kanssa. Keskiössä on hyvinvoiva lapsi. Käytännön vinkeillä halu-
amme tukea henkilöstöä kielellisen, kulttuurisen ja katsomuksellisen moninaisuuden huomioimisessa niin 
lasten vasujen laadinnassa kuin kasvatusyhteistyössä huoltajien kanssa. Tämä koskee myös esiopetusta, lap-
sen esiopetuksen oppimissuunnitelman laadintaa ja yhteistyötä huoltajien kanssa. Toivomme, että myös 
varhaiskasvatusyksiköiden johtajat saavat materiaalista näkökulmia pedagogiseen johtamiseensa. Materi-
aalia voi hyödyntää myös alan opiskelijoiden koulutuksessa, täydennyskoulutuksessa sekä kuntien varhais-
kasvatuksen asiantuntijatyössä. 

Materiaali koostuu erillisistä osioista, jotka ovat rinnakkaisia ja itsenäisiä, mutta muodostavat kuitenkin ko-
konaisuuden. Osiot on mahdollista tallentaa ja tulostaa. Materiaali on vapaasti käytettävissä ja jaettavissa, 
mutta ei muokattavissa. Se on julkaistu Avointen oppimateriaalien kirjastossa. 

Materiaalin osiot: 

 Kieli-, kulttuuri- ja katsomustietoinen viitekehys kasvatusyhteistyöhön   

 Keskusteluosaamisen kehittäminen pedagogisen johtamisen rakenteissa  

 Vasukeskustelu ammatillisena keskusteluna 

 Moninaisuuden kielellistäminen huoltajalle 

 Tarkentavia kysymyksiä katsomuskasvatuksesta keskusteluun huoltajan kanssa 

 Työntekijän omaan vakaumukseen liittyvät kysymykset   

 Aloituskeskustelu huoltajan kanssa   

 Varhaiskasvatussuunnitelmakeskustelu  

 Tulkkauspalvelujen käyttäminen 
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